（案）            令和２年１０月２０日

保護者の皆様

岸和田市立城東小学校

校 長  仙石 晴彦

２学期中間時点での学習状況について（お知らせ）

 菊薫る候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。平素より本校の教育

活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、運動会も無事に終了し２学期も折り返しの時期となりました。つきまして

は、各学年の１０月中旬現在での学習の進捗状況を下記の通りに報告させていただ

きますので、ご確認いただきたいと思います。

また、今後の学習ですが、２学期終了時には例年どおりに１２月分までの学習内

容をきちんと終了できるように計画しております。皆様のご理解のほどよろしくお

願いいたします。

記

１．２学期中間時点での学習状況を報告します

・全ての学年において、例年の学習進度に沿って、ほぼ計画どおりに

授業を実施できております。（ 学習の遅れは解消できています ）

２．今後の学習指導の方針について

   ・冬休みの短縮により、授業時数を回復します。（全市一斉）

   ・各学年での「重要な学習内容」については、できるだけ２学期中に

授業が終えられるように、計画的に指導を進めています。

   ・「学校ならではの学び」ともいえる学校行事については、

今後も感染拡大防止につとめながら、可能な限り実施してまいります。

   ・万が一の再流行などに備えて、「城東オンライン広場」に

    家庭学習用ページの「プリントひろば」を開設しています。

    また、その活用について、学校での授業や宿題として実施しています。

（案）